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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INVERSIÓN 1,419,904.90 0.00 0.000.00

L Asistencia Social 1,419,904.90 0.000.00 0.00

C Otros grupos vulnerables 1,419,904.90 0.000.00 0.00

C Desarrollo Social 1,419,904.90 0.000.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 1,419,904.90 0.000.00 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 0.00 0.000.00 0.00

D001

0.00 0.00

Cumbre Mundial de la Juventud 2010                                                                                                                                                                                                                        

319-210709-
C07-03

Generar espacio oportuno donde puedan 
presentar sus ideas, propuestas y 
proyectos
Generar espacios de atencion a jovenes                                          

Espacios de atencion a generar                                                  

Espacios de atencion requeridos                                                 
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D002

0.00 0.00

Espacios Poder Joven (Tuxtla Gutiérrez II y 

Parral)                                                                                                                                                                                                       

319-210710-
C06-01

Proporcionar servicios de asesoría 
especializada e información actualizada a 
los jóvenes en temas de interés para su 
desarrollo e integración juvenil, que les 
permita tomar decisiones acertadas y 
oportunas para su mejor desempeño 
como ciudadanos.
Adecuar, equipar y operar espacios poder 
joven en el Estado                     

Numero de espacios poder joven a operar                                         

Numero de espacios poder joven 
programados                                      

/

2.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

D003

0.00 0.00

Red Nacional de Programas Poder Joven de 

Radio, TV y Radio por Internet                                                                                                                                                                                   

0.00 0.00
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INVERSIÓN 1,419,904.90 0.00 0.000.00

319-210710-
C06-01

Diseñar y conducir programas de radio 
dirigido a los jóvenes

Generar espacios de expresión radiofónica 
juvenil                               

Numero de programas radiofónicos a 
generar                                      
Numero de programas radiofónicos 
considerados                                   

/

156.00 156.00

0.00

0.00% 0.00%156.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

156.00

100.00%

0.00

D004

0.00 0.00

Apoyo al Fortalecimiento de Instancias 

Estatales de la Juventud                                                                                                                                                                                           

0.00 0.00
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217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INVERSIÓN 1,419,904.90 0.00 0.000.00

319-210710-
C06-01

Otorgar Apoyos a su economía con 
tarjetas de descuentos

Emisión y entrega de tarjetas de descuentos                                     

Números de tarjetas a emitir y entregar a 
jóvenes                               
Números de tarjetas susceptible emitir y 
entregar                               

/

16,000.00 16,000.00

0.00

0.00% 0.00%16,000.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

8,000.00

0.00

8,000.00

100.00%

0.00

319-210705-
C03-02

Desarrollar pláticas informativas sobre 
sexualidad y salud reproductiva, 
adicciones y campañas
Desarrollar pláticas informativas sobre 
sexualidad y salud                      

Numero de platicas a impartir                                                   

Numero de platicas susceptibles de impartir                                     
/

35.00 35.00

0.00

0.00% 0.00%35.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35.00

100.00%

0.00

Diseño, impresión y distribución de material 

promocional                        

Número de ejemplares de material 

promocional                                    
Numero de ejemplares de material                                                

/

103,382.00 103,382.00

0.00

0.00% 0.00%103,382.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

103,382.00

100.00%

0.00

Realizar campañas de limpieza y reciclado 

en municipios                         

Numero de campañas a realizar                                                   

Numero de campañas susceptibles de 

ejecutar                                     

/

28.00 28.00

0.00

0.00% 0.00%28.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28.00

100.00%

0.00

Desarrollar cursos de carteles con temas de 

sexualidad                          

Numero de concursos programados                                                 

Numero de concursos programados 

susceptibles a atender                          

/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

I10 Inclusión laboral de grupos en situación de 
vulnerabilidad

0.00 0.000.00 0.00

D001

0.00 0.00

Programa de Organización Productiva para 

Mujeres Indígenas                                                                                                                                                                                                

0.00 0.00
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217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INVERSIÓN 1,419,904.90 0.00 0.000.00

319-210709-
C07-03

Impulsar la participacion de mujeres 
indigenas en procesos organizacionales 
entorno a un proyecto productivo 
definido por estas, con ideas frescas con 
criterios de equidad, genero, 
sustentabilidad y derechos.
Impulsa a la economia juvenil con 

financiamiento                                

Proyectos productivos a financiar                                               

Demanda de proyectos a financiar 

estimados                                      

/

600.00 12.00

0.00

0.00% 0.00%12.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.00

2.00%

0.00

I14 Instrumentación de políticas, estrategias y 
apoyo a la generación de empleo y el 

autoempleo 

1,019,904.90 0.000.00 0.00

B001

1,019,904.90 0.00

Fortalecimiento a iniciativas sociales, 

culturales, de sustentabilidad ambiental y de 
empresas para y de jóvenes                                                                                                                                          

317-210301-
C04-04

Se promoverá las propuestas de las y los 
jóvenes en los planes, políticas públicas, 
programas y acciones institucionales.
Impulsar la economía juvenil                                                    

No. de proyectos juveniles programados a 
apoyar                                 
Total de proyectos juveniles susceptibles de 
apoyar                             

/

40.00 22.00

0.00

0.00% 0.00%22.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

0.00

0.00

55.00%

0.00

0.00 0.00

S03 Servicios de cultura, recreación y deporte. 400,000.00 0.000.00 0.00

B001

400,000.00 0.00

Premio Estatal de la Juventud 2009.                                                                                                                                                                                                                       

319-210709-
C07-03

Otorgar premios y reconocimiento a los 
jóvenes que presenten las mejores 
propuestas de proyectos creativos y 
novedosos
Roconocer a los jovenes talentosos en el 

estado                                 

Jovenes que presentan propuestas de 

proyectos novedosos                         
Jovenes que sesultan ganadores con el 

proyecto                                  

/

60.00 22.00

0.00

0.00% 0.00%22.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

36.67%

0.00

0.00 0.00
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PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INVERSIÓN 1,419,904.90 0.00 0.000.00

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


